
Lepší vyhořet,  než  se  stěhovat? 

22.5.2014 
 
Zdeněk  Brůna    
technický  ředitel    
bruna.zdenek@active24.cz 
   

 



Motivy 

1. Kvalita  služeb  DC 
2. Lepší  parametry  DC 
3. Férové  ceny 
4. Partnerství  s  provozovatelem  DC 

 



Podmínky 

1. Neobtěžovat zákazníky 
2. Žádný  dopad  na  rozpočet 
3. Eliminace  známých  rizik 
4. Co  nejmenší  narušení  chodu  firmy 
5. Přestěhovat  v  2014 

 



Možnosti 

Vlastní  datové  centrum  nebo  pronájem? 
Pronájem  datového  centra 



Kritéria 

1. Technické  parametry 
2. Ceny 
3. Ostatní 



Kritéria 
1. Technické  parametry 

- energetika 
- chlazení 
- dostupnost propojů 
- bezpečnost 
- monitoring 
- dokumentace a procesy 
- fyzická  dostupnost 



Kritéria 

2. Ceny 

investice & provoz 
- za rack 
- za kWh 
- další služby  datacentra 
- ceny  souvisejících  služeb 

 



Kritéria 

3.  Ostatní 

- nabízené  SLA 
- možnosti  růstu 
- zkušenosti 
- spolehlivost 
- naše  důležitost 

 



Způsob 

1. Příprava  nového  DC  v  předstihu 
2. Souběh  dvou  DC 
3. 90%  provozu  přestěhujeme  „kyvadlově“ 
4. V  době  dovolených 
5. Odstávky  pouze  mimo  špičku 

 



Plán 



Realita 

http://tower.active24.cz 

http://tower.active24.cz/
http://tower.active24.cz/
http://tower.active24.cz/


Otázky? 

Lepší vyhořet,  než  se  stěhovat? 
Pevně  věřím,  že  ne! 


